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Punkt 69: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Claus Corneliussen, formand for helårsbadeklubben Nivå Pingvinerne havde foretræde til sag 73  ’’ Beslutning om
genåbning af kommunale saunaer’’.
 



Punkt 70: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Godkender dagsordenen.



Punkt 71: Orientering om status på udledning af drænvand fra
kunstgræsbaner

23/3827

Beslutningstema

Der orienteres om status på målinger af drænvand fra kunstgræsbaner med lokale renseanlæg.

Sagsfremstilling og økonomi

I forbindelse med, at Udvalget for Natur-, Miljø og Bæredygtig udvikling den 9. november 2022 blev orienteret om
spildevandtillæg til udtræden af kloakområder, ønskede udvalget en sag om kunstgræsbaner.

 

Kunstgræsbaner skaber gode faciliteter for idræt, men skaber miljømæssige problematikker.

 

Kunstgræsbaner er med til at sikre borgere mulighed for et aktivt liv med bevægelse og motion hele året. Banerne udvider
sæsonen, så der kan spilles udendørs også i vinterhalvåret. Dette understøtter, at foreninger kan tilbyde aktiviteter lokalt
hele året, hvilket særligt er vigtigt for børn og unges mulighed for at deltage i meningsfulde fællesskaber i foreningslivet.
Dette gælder ikke kun for fodboldbaner, men også nye anlægsprojekter, fx cricket, tennis- og padelbaner, der er afsat
midler til i 2023.

 

Når regnvand siver gennem kunstgræsbaner, forurenes det af forskellige miljøproblematiske stoffer fra banerne (fra infill
og materialerne i lagene), typisk tungmetaller, men nyere undersøgelser peger også på PFAS og mikroplast. PFAS og
opløste tungmetaller nedbrydes ikke i miljøet eller på renseanlæg, men kan med tiden bindes til partikler i jorden/vandet
eller optages af mindre organismer eller dyr. Desuden vil de via fødekæderne ophobes i større organismer, inkl.
mennesker.

 

Det er et dilemma, at kommunen på den ene side ønsker at understøtte foreningslivet med gode moderne helårsfaciliteter
for at kunne fastholde og tiltrække medlemmer i foreningslivet og på den anden side skal leve op til lovkrav på
miljøområdet og politiske ønsker om et rent vandmiljø og overholdelse af miljømål, som formuleret i Grøn Politik.

 

Kommuner landet over har samme udfordringer i forhold til at kunne overholde miljølovgivningen, når der udledes
drænvand fra kunstgræsbaner, samt at der mangler dokumentation for miljøvenlige produkter, der er holdbare og har gode
spilleregenskaber.

 

Kunstgræsbaner i Fredensborg Kommune

Der er tre kunstgræsanlæg til fodbold i Fredensborg Kommune:

 

1. Fredensborg Stadion anlagt i 2015 med infill af industrielt fremstillet gummi kaldet TPE.
2. Karsemosegård Idrætsanlæg i Nivå anlagt i 2015 med infill af industrielt fremstillet gummi kaldet TPE.
3. Bannebjerggård Idrætsanlæg i Humlebæk anlagt i 2008/2009 og renoveret med nyt belægningssystem med sand

som infill i 2020.

 



I denne orientering gives der status for banerne 2 og 3, fordi der her opleves problemer med at overholde
miljøkvalitetskravene.

 

Sager tidligere behandlet i fagudvalg om miljø og kunstgræs

Det tidligere Plan-, Miljø- og Klimaudvalg samt Fritids- og Idrætsudvalg blev i august 2019 orienteret om miljøforhold
ved kunstgræsbaner i kommunen på baggrund af en debat i medierne over sommeren.

 

Plan-, Miljø- og Klimaudvalget anmodede administrationen om at foretage målinger af udledningen fra Karsemosegård
og ønskede undersøgt, om afledningen til Humlebækken kunne føres til spildevandssystemet i stedet.

 

Karsemosegård

I marts 2020 orienteredes udvalgene om analyseresultaterne fra målinger af drænvand fra kunstgræsbanen på
Karsemosegård, herunder at der er fundet overskridelser af vandkvalitetskravene for zink, kobber, bly og arsen. Plan-,
Miljø- og Klimaudvalget ønskede yderligere prøver og ”forslag til handlingsplan fremskyndet”. Det blev protokolleret, at
administrationen ”bør allerede nu i det omfang det er muligt igangsætte foranstaltninger til nedbringelse af uønskede
udledninger, herunder se på mulighederne for tilslutning til spildevandsanlæg”.

 

I december 2020 blev udvalgene orienteret om yderligere prøvetagninger af drænvandet fra kunstgræsbanen på
Karsemosegård. Der var fortsat tendens til en overskridelse af zink, kobber, bly og arsen for det generelle kvalitetskrav,
som må overskrides i enkelte tilfælde, men ikke som et gennemsnit over flere prøver. Det maksimale kvalitetskrav, der på
intet tidspunkt må overskrides, var også overskredet for zink og kobber. Der er således tale om overskridelse af vilkår i
udledningstilladelserne.

 

Administrationen fortsatte med at følge koncentrationsniveauet og tage prøver henover vinteren og foråret 2021. Plan-,
Miljø- og Klimaudvalget besluttede på udvalgsmøde den 7. december 2020 at lave lokal rensning inden opfyld af nyt
granulat, mens Fritids og Idrætsudvalget på møde den 1. december 2020 ønskede hurtigst mulig opfyldning af granulat af
hensyn til de spillemæssige egenskaber og banens levetid.

 

Efterfølgende blev det besluttet at etablere et lokalt renseanlæg ved kunstgræsbanen på Karsemosegård i 2021 og efter
installering blev banen opfyldt med granulat.

 

Humlebæk Stadion

I juni 2020 pointerede Plan-, Miljø- og Klimaudvalget blandt andet, at der skal arbejdes med bedst mulig teknologi for at
sikre, at der ikke er uønskede miljømæssige konsekvenser ved banen i Humlebæk. Dette forhold skal indgå i såvel
tilbudsindhentning som pointgivning i forbindelse med en eventuel tildeling ved udbud. Udvalget ønskede at fjerne det
gamle forurenende underlag og at vandet skulle føres til renseanlæg eller lokal teknisk løsning.

 

Der blev på kunstgræsbanen i Humlebæk valgt et system med sand som infill for at undgå udvaskning af eventuelle
miljøskadelige stoffer fra banens infill. Der blev desuden etableret et lokalt renseanlæg ved banen, som skulle sikre at
gældende grænseværdier overholdes og minimere udledning af miljøfremmede stoffer til Humlebækken. Renseanlægget
blev etableret i forbindelse med renoveringen af banen i efteråret 2020.

 

Udledningstilladelser med vilkår om prøver og overholdelse af grænseværdier



Der er meddelt udledningstilladelser til banerne med vilkår om, at grænseværdierne i miljølovgivningen overholdes, og at
prøver fra drænvandet skal dokumentere dette.

 

Kunstgræsbanen i Fredensborg afleder drænvand til Forsyningens renseanlæg, og der er ikke foretaget målinger fra denne
bane. Kunstgræsbanen på Karsemosegård afleder til Usserød Å via lokalt renseanlæg. Begge kunstgræsbaner er nedslidte
og bør udskiftes, hvis kommunen fortsat ønsker kunstgræsbaner disse steder.

 

For at minimere kunstgræsbanernes indvirkning på miljø og sundhed blev der i 2015 netop valgt en mere miljøvenlig type
granulat som infill trods en markant højere pris. Derfor blev det på det tidspunkt vurderet, at udledningen af drænvand til
Usserød Å overholdt grænseværdierne for miljøfremmede stoffer.

 

Banen i Humlebæk står ikke overfor en udskiftning.

 

Overskridelser af grænseværdier efter installering af renseanlæggene

Ved Karsemosegård og Humlebæk Stadion er der således installeret lokale renseanlæg, som skulle imødekomme
overskridelserne fra de to baner. På banen i Fredensborg er der ikke installeret lokalt renseanlæg, da drænvand udledes til
Fredensborg Forsyningen renseanlæg.

 

De lokale renseanlæg er et filteranlæg fra samme producent. De har til formål at rense drænvandet fra kunstgræsbanerne,
så det overholder grænseværdierne for miljøfremmede stoffer (primært tungmetaller). Stofferne afgives fra
banematerialerne til det regnvand, der drænes fra banerne. Analyser af det rensede vand viser imidlertid meget ringe
rensning af de problematiske stoffer, der findes i vandet.

 

I tabellen nedenfor ses resultaterne fra analyserne af udløbsvandet på renseanlæggene på Humlebæk Stadion og
Karsemosegård. Til sammenligning ses grænseværdierne for udledning til recipient markeret med blåt. Det er markeret
med rødt, hvor grænseværdierne er overskredet, samt med fed, der hvor den maksimalt tilladte koncentration af stoffet,
har været overskredet.

 

Det er især opløste tungmetaller, som mod forventning ikke fjernes i renseanlæggene. I stedet ledes tungmetallerne til
vandløb i koncentrationer, der overskrider gældende grænseværdier. Overskridelserne sker selvom der er brugt sand som
infill-materiale på banen i Humlebæk.

 

Administrationens iværksatte initiativer. Fysisk lovliggørelse.



Administrationen har løbende fået taget vandprøver ved banerne af samme analysefirma. Der er bestilt prøver i 2022, men
analysefirmaet har ikke kunnet tage prøver til trods for rykkere.

 

Der er målt overskridelser. Der er dog ikke overensstemmelse mellem resultaterne af de prøver, som er fortaget af
administrationens analysefirma og renseanlæggets producent. Producenten finder ikke de samme overskridelser.
Administrationen har derfor rekvireret vandprøver fra et tredje akkrediteret analysefirma for at verificere målingerne af
forurenende stoffer i udløbsvandet fra renseanlæggene.

 

I spildevandstilladelserne til Karsemosegård og Humlebæk Stadion er der sat vilkår om en analysefrekvens på 4 årlige
prøvetagninger. Dette krav forventes overholdt ved skiftet til det nye analysefirma. Overholdelse af analysefrekvensen er
et vigtigt redskab til vurdering af udledningernes påvirkning på vandkvaliteten i recipienterne.

 

Administrationen bemærker, at de lokale renseanlæg er nyudviklet til kunstgræsbaner. Derfor var der ikke erfaringer fra
andre steder, da anlæggenes skulle indkøbes.

 

Kunstgræsbanerne på Karsemosegård og i Fredensborg er nedslidte. De står til at skulle udskiftes inden for de næste år.
Udfordringerne kan muligvis løses i forbindelse med en udskiftning. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til
om og hvornår de eventuelt skal udskiftes.

 

Administrationen starter i 2023 sammen med ekstern rådgiver med at undersøge, hvilke typer af kunstgræssystemer, der
som minimum overholder grænseværdierne for miljøfremmede stoffer, så banerne fremadrettet kan blive mere
miljøvenlige. Det er der afsat midler til i 2023. Undersøgelsen vil også redegøre for de spillemæssige egenskaber og
økonomiske konsekvenser.

 

Kunstgræsbanen i Humlebæk står ikke overfor en udskiftning, hvorfor der skal findes en løsning i forhold til
renseanlægget. Administrationen har taget kontakt til producenten af renseanlæggene, der tidligere har peget på, at der
kan justeres på opholdstid af drænvandet i filtermaterialet, for at optimere rensegraden.

 

Administrationen undersøger dette forhold videre med henblik på at kunne overholde grænseværdier fremadrettet på
banen i Humlebæk. Administrationen følger markedet og undersøger, om der findes andre lokale rensemuligheder med fx
kulfiltre. På nuværende tidspunkt kendes ikke til andre renseanlæg til kunstgræsbaner.

 

En alternativ løsning er at overdække banerne og opsamle regnvandet. En anden mulighed kan være at vandet nedsives,
da grundvandskvalitetskriterierne er højere end for overfladevand. Som udgangspunkt, ser det ud til at koncentrationerne
også er høje i forhold til at tillade nedsivning, men de kommende analyseresultater fra det nye analysefirma vil indgå i
denne vurdering.

 

Når undersøgelserne vedrørende alle tre kunstgræsbaner er færdige vil resultaterne blive fremlagt til fagudvalg.

 

Ud over ovenstående fysiske tiltag vil administrationen undersøge muligheden for indregning af en fortyndingsfaktor fra
banen og frem til udledning til recipient. Det vil kræve en ny udledningstilladelse. Indregning af en fortynding er flere
andre kommuner begyndt at bruge til at redegøre for, at det vand som i sidste ende ledes til vandløbene ikke fører til
overskridelse af kvalitetskravene. På grund af en generel mangel på information om forurenende stoffers koncentration i
regnvand og vandmiljøet, skal der ofte laves mange antagelser for at redegøre for fortyndingen.



 

Banen i Humlebæk udleder til Humlebækken gennem et lille opland, hvor der potentielt kan redegøres for, at der sker en
fortynding. Banen ved Karsemosegård leder dog til Usserød Å via sit eget opland, hvor der ikke vurderes at kunne
indregnes fortynding af de målte koncentrationer af forurenende stoffer. Målinger viser således, at den allerede
tilstedeværende koncentration af zink i Usserød Å er høj, og det kræver derfor en konkret vurdering, om det kan tillades,
at zink udledes i de koncentrationer som er målt i udløbet fra kunstgræsbanen ved Karsemosegård.

 

Myndighedsgodkendelser tager tid

Byrådet har vedtaget forskellige fritidsanlæg (tennis, paddel, cricket mv), som indebærer brug af materialer, der afgiver
miljøproblematiske stoffer. Da dokumentationskravene er høje i forhold til de anvendte produkter og påvirkningen af
miljøet, tager myndighedsgodkendelserne tid. Det betyder, at der skal lægges tid og økonomi i projekterne for at
undersøge mulighederne, således at begge ønskede effekter kan opnås.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Det kan få bevillingsmæssige konsekvenser hvis det vælges at
iværksætte nye foranstaltninger fremadrettet.

Retsgrundlag

Grænseværdierne er fastsat i Bekendtgørelse om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangsvande, kystvande
og grundvand [bek. 1625 af 19/12/2017].

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem 

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

6. Rent vand og sanitet     

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget og Udvalget for Natur-, Miljø- og Bæredygtig Udvikling

 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø- og Bæredygtig udvikling (2022-2025) den 18-04-
2023

Orienteringen tages til efterretning, idet udvalget imødeser en sag med konkrete handleforslag for alle 3 baner.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023



Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 72: Orientering om Fritidsbutik Status 2022/23
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Beslutningstema

Der orienteres om Fritidsbutiks arbejde, nye indsatser i 2022 og 2023 samt et blik fremadrettet. Administrationen deltager
og præsenterer på udvalgsmødet.

Sagsfremstilling og økonomi

Fritidsbutik er Fredensborg Kommunes forebyggende indsats vedrørende børn og unge i alderen 0-18 år og deres
fritidsliv. Fritidsbutiks fritidsvejledere og get2sportmedarbejder arbejder for, at alle kommunens børn har lige mulighed
for, og adgang til, et godt og sundt fritidsliv. For uddybning af Fritidsbutiks indsatser og praksis henvises til
orienteringssag på Fritids- og Idrætsudvalgsmøde den 3. maj 2022.

 

Fritidsbutiks arbejde i 2022/23

 

Vejledninger

Efter nogle år med begrænset muligheder for skolevejledninger på grund af corona var det en prioritet for
fritidsvejlederne at gennemføre vejledninger på alle kommunens skoler i 2022. Det lykkedes at gennemføre
undervisningslektioner vedrørende fritidsliv og fritidsfællesskaber i alle 2. klasser på kommunens folkeskoler. Desuden
har Fritidsbutik afholdt vejledning på 3.,4. og 5. klasseårgange på flere skoler herunder også specialspor.

 

Estimeret har Fritidsbutik vejledt ca. 900 børn og unge på skolerne siden august 2022.

Hertil kommer individuelle vejledninger, opfølgende vejledninger samt anden vejledning.

 

Ukraineindsats

Fritidsbutik blev i 2022 en del af en tværkommunal indsats for ukrainske flygtninge i kommunen i samarbejde med
fagpersoner fra kommunens mange indsatser. Her kan Fritidsbutik byde ind med hjælp (økonomisk og logistisk) til
børnenes fritidsliv, samt henvise de voksne til andre tilbud og socialt samvær.

 

Modtagelsen af ukrainske fordrevne familier har derfor fyldt en del i fritidsbutiks arbejde i 2022 og start 2023. Det har
været en prioritet fra Fritidsbutik at hjælpe de ukrainske børn, som bor og/eller går i skole i Fredensborg Kommune.
Særligt skal fremhæves indsatsen blandt kommunens foreninger i modtagelsen af de ukrainske børn. Særlige forløb i flere
frivillige foreninger er blevet igangsat og har muliggjort børnenes deltagelse i det danske foreningsliv. Udfordringen har
særligt været på den sproglige del, hvor kommunikationen med familierne og børnene kan være en udfordring i
foreningslivet.

 

Fritidsbutik har desuden prioriteret at være til stede til vejledninger og fulgt modtageklasserne på Humlebæk Skole og
Fredensborg Skole. Fritidsbutik besøger kontinuerligt Kridthuset (og tidligere Lystholm), hvor mange ukrainske familier
er bosat, for at følge op på børnenes fritidsliv.

Fritidsbutik har ligeledes prioriteret de ukrainske børns deltagelse på de afholdte ferieaktiviteter i sommerferien 2022
samt vinterferien 2023. Her har børnene haft mulighed for at deltage sammen med andre ukrainske børn samt
jævnaldrende danske børn.



 

Get2sport

Get2sport er Fritidsbutiks partnerskab med Danmarks Idrætsforbund, som understøtter børn i udsatte boligområders
deltagelse i idrætslivet. I Fredensborg Kommune arbejder get2sportmedarbejderen med Nivå-Kokkedal Fodboldklub
(NKF), Karlebo Bokseklub og Nivå Basket. Dette partnerskab løber foreløbigt frem til udgangen af 2024.

 

Get2sport har oplevet tilgang af piger på fodboldholdene i NKF i 2022 og 2023. Pigeholdet årgang 2009-2011 er på øens
cup på Fyn i get2sport-regi den 24.-26. marts 2023. Get2sportmedarbejderen har etableret et øget samarbejde og tæt
dialog med NKF´s bestyrelse og trænerstab med henblik på at skabe et godt træningsmiljø for både spillere og trænere.

 

Karlebo Bokseklub har oprettet et samlet drenge- og pigehold i aldersgruppen 6-13 år som følge af stor efterspørgsel på
boksetræning for netop den aldersgruppe. Holdet har oplevet stor tilgang af medlemmer efter oprettelse af børneholdet.

 

Nivå Basket oplevede udfordringer med etablering af søsterklub i Kokkedal i 2022 og har således valgt at satse på Nivå,
hvor det nu er muligt at træne to gange om ugen. Holdet kører godt med flere nye spillere i 2023. Get2sport har et tæt
samarbejde med den boligsociale helhedsplan Nivå-Kokkedal på Vej.

 

Pres på fritidspas-ordningen

Fritidsbutik har oplevet en stor efterspørgsel på økonomisk støtte til fritidsaktiviteter i 2022 og 2023. I medio april 2023
har Fritidsbutik 362 fritidspas under behandling, heraf er de 120 fritidspas nyoprettede siden 1. august 2022. Den øgede
efterspørgsel kan både stamme fra de forhøjede leveomkostninger i familierne grundet økonomisk krise og inflation,
efterslæb efter Covid-19, hvor kommunes børn og unge skal i gang i aktivitet igen samt et voksende kendskab til
fritidspas-ordningen.

 

I dette tal er de ukrainske børn ikke talt med, da deres fritidstilbud sættes i gang løbende, og i kortere intervaller grundet
deres situations usikkerhed. I Fredensborg Kommune er der pr. 1. april 2023 ca. 57 ukrainske børn i målgruppen for
fritidspas. Fritidsbutik er derfor opmærksomme på, hvordan midlerne kan fordeles, så flest muligt kan få gavn af
ordningen.

 

Fritidsbutik har stadig en opgave med at følge op de børn, der tidligere (før, under og lige efter covid-19) modtog
fritidspas og vejledning, og som lige nu muligvis ikke er tilknyttet fritidsfællesskaber.

 

Administrationen henviser i den forbindelse til andet punkt på denne dagsorden vedrørende disponering af mindreforbrug
fra 2022. Fritidsbutiks indsatser og aktiviteter indgår i administrationens forslag for disponering af mindreforbrugsmidler.

 

Ferieprogram 2022 og 2023

År 2022 var året, hvor Fritidsbutik igen kunne afholde alle planlagte ferieaktiviteter uden restriktioner og aflysninger som
følge af covid-19. Dette gjorde planlægning af ferieprogrammet lettere for foreninger og Fritidsbutik. Fritidsbutik er til
stede på alle camps i løbet af året. Dette giver givtigt, positivt og vigtigt kendskab til mange af kommunens børn og
familier. Ferieprogrammet for 2023 er i gang. Der har været afholdt vellykkede aktiviteter i vinter- og påskeferie, og
sommerens program er under udarbejdelse. Her er nye aktiviteter såsom filmskabelse og modelfjernstyring kommer på
programmet, sammen med de mange aktiviteter fra tidligere år. Også i år vil der være fokus på at få flest mulige ukrainske
børn med til ferieaktiviteter henover sommeren.



 

Udviklingsområder
Arbejdet med børn og unges fritidsliv kan altid udvikles og forfines. Med over 8.000 borgere i alderen 0-16 år i
Fredensborg Kommune, er der nok at tage fat i. Derfor arbejder Fritidsbutik altid med, hvordan flere kan nås, hvordan
eksisterende vejledning kan styrkes, og hvordan aktiviteter og foreningslivets tilbud kan udvikles i samarbejde med
kommunens foreninger.

 

Fritidsbutik har et øget fokus på kulturtilbud til børn, herunder i samarbejde med eksempelvis Nivaagaards Malerisamling
og Musikteaterforeningen Ragnarock om en ny billedskole samt et udvidet samarbejde med musikskolen om at inkludere
børn, der ellers ikke deltager i musikundervisning. Fritidsvejledningen arbejder i 2023 med et øget fokus på den
helhedsorienterede og tidlige indsats i familien.

 

Fritidsbutik afventer svar på en fondansøgning til TrygFonden. Der ansøges om midler til et projekt med fokus på
inklusion af børn og unge, som har svært ved at finde sig til rette i foreningslivet grundet fysiske og psykiske
udfordringer.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

2. Livskvalitet i hverdagen

3. Du kan mere end du tror

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

       

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

5. Ligestilling mellem kønnene     

10. Mindre ulighed

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Orienteringssag. Ingen afledt CO2-effekt.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 73: Beslutning om genåbning af kommunale saunaer

22/24147

Beslutningstema

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget trÃ¦ffer beslutning om en mulig genÃ¥bning af kommunale saunaer, herunder saunaen i
NivÃ¥ Havn, der blev lukket den 7. november 2022 som konsekvens af energikrisen i Danmark.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi

PÃ¥ udvalgsmÃ¸de den 7. november 2022 besluttede udvalget at lukke de kommunale saunaer. Lukningen var en del af
de energibesparelser, der blev truffet pÃ¥ tvÃ¦rs af hele kommunen for at imÃ¸dekomme den energikrise, der ramte
Fredensborg Kommune og resten af Danmark i lÃ¸bet af 2022.

Â 

Konkret er der tale om to saunaer i kommunale fritidsbygninger:

Â 

Atletikhuset, Fredensborg Stadion
Pingvinhuset, NivÃ¥ Havn

Â 

Lukningen af saunaerne var uden tidsbegrÃ¦nsning, da man pÃ¥ davÃ¦rende tidspunkt ikke vidste, hvor lÃ¦nge
energikrisen ville vare. Beslutningen er derfor stadig gÃ¦ldende og saunaerne har ikke vÃ¦ret Ã¥bne siden.

Â 

Flere andre kommuner, herunder HelsingÃ¸r og HÃ¸rsholm Kommuner, har genÃ¥bnet deres kommunale saunaer i
forÃ¥ret 2023. GenÃ¥bningerne er sket som konsekvens af hensyntagen til borgerne og fordi elpriserne er faldet over de
sidste mÃ¥neder.

Â 

KL anbefaler dog stadig kommunerne at spare pÃ¥ energien. PÃ¥ den baggrund vil administrationen prÃ¦sentere en sag
for Ã˜konomiudvalget den 22. maj, hvor status pÃ¥ energisituationen vurderes med afsÃ¦t i de seneste anbefalinger fra
KL.

Â 

Energibesparelsen ved lukningÂ 

Det er ikke muligt at beregne en nÃ¸jagtig besparelse pÃ¥ energiforbruget pr. 1. november 2022 og frem til 1. april 2023,
idet der ikke er opsat separate el-mÃ¥lere, der mÃ¥ler alene pÃ¥ saunaernes energiforbrug.Â Et groft estimat pÃ¥
besparelserne er:

Â 

Atletikhuset: 100 kwh pr. mÃ¥ned svarende til ca. 250 kr.
Pingvinhuset: 600-800 kwh pr. mÃ¥ned svarende til ca. 1750 kr.

Â 

Som de estimerede besparelser indikerer, anvendes saunaen hyppigere i Pingvinhuset i forbindelse med vinterbadning,
mens anvendelsen af saunaen i atletikhuset ikke pÃ¥ samme vis indgÃ¥r i udÃ¸velsen af de tilknyttede sportsaktiviteter.

Â 

Tilsvarende har elforbruget pÃ¥ tvÃ¦rs af alle kommunale ejendomme vÃ¦ret 15 procent lavere i perioden mellem oktober
2022 til marts 2023 i forhold til samme periode i 2021 og 2022 jf. nedenstÃ¥ende tabel, som viser elforbruget for alle



kommunens ejendomme.

Â 

Â 

Â 

Okt. - Mar. Okt.'21-Mar.'22 Okt.'22-Mar.'23

Â MWh MWh

Forbrug: 3.529 3.072

Â MWh Â 

Besparelse: 457 Â 

Â Â Â 

Â 15% Â 

Â 

Henvendelse fra Pingvinerne

HelÃ¥rsbadeklubben Pingvinerne har henvendt sig til byrÃ¥det (bilag 1) med henblik pÃ¥ at fÃ¥ genÃ¥bnet saunaen i
NivÃ¥ Havn. Saunaen ligger i det klubhus, som kommunen har stillet til rÃ¥dighed for klubben i NivÃ¥ Havn, hvorfor
de normalt benytter sig af saunaen.

Â 

Â Administrationen anbefaler derfor Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget at trÃ¦ffe beslutning om, hvorvidt de kommunale saunaer
skal genÃ¥bnes.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Kompetence

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget

Indstilling

1. At udvalget trÃ¦ffer beslutning om, hvorvidt de kommunale saunaer skal genÃ¥bnes.

Beslutning i Fritid- og IdrÃ¦tsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget beslutter at udskyde sagen for at afvente behandlingen i Ã˜konomiudvalget af status pÃ¥ energisituationen samt
de samlede igangsatte energibesparende tiltag.

Bilag

Bilag 1 - henvendelse fra Nivå Pingvinerne om genåbning af sauna.pdf



Punkt 74: Beslutning om disponering af mindreforbrug fra 2022, Fritid og
Idræt

23/4422

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til administrationens forslag til disponering af overført mindreforbrug fra 2022.

Sagsfremstilling og økonomi

Byrådet behandlede sag vedrørende regnskab 2022 på mødet d. 27. marts 2023 og på politikområde 5 – Fritid og Idræt
blev der overført 0,598 mio. kr. i mindreforbrug fra 2022 til 2023 (på de konti, hvor der er 3 pct. overførselsadgang).

 

Tabellen nedenfor gennemgår administrationens anbefaling til, hvordan de overførte midler anvendes.

 

Forslag
nr.

Forslag/

opgave
Uddybende bemærkninger Beløb i

kr.

1. Fritidsbutik

Ultimo 2022 og i de første 4 måneder af 2023
har der været et fortsat stort ansøgningspres på
fritidspasset. Det skyldes stadig genåbning efter
Covid-19, men nu også som reaktion på krigen i
Ukraine, den økonomiske krise og heraf
følgende inflation.

 

Derudover forventes der et yderligere behov for
midler til en særlig indsats for flygtninge,
herunder de ukrainske fordrevnes adgang til
foreningslivet i Fredensborg Kommune.

 

Fritidsbutik har eksperimenteret med nye måder
at gennemføre ferieaktiviteter de seneste år, som
det ønskes at fortsætte. Dette for at gøre
aktiviteterne tilgængelige og så rummelige, at
alle børn kan være med. Fritidsbutik har
generelt et fokus på foreningsudvikling i
samarbejde med foreninger, også her for, at så
mange af vores børn og unge kan trives i vores
frivillige fællesskaber.

 

250.000

2. Restaurant
Lagunen

Jævnfør sag i FIU d. 12. april 2023 og ØK d.
24. april.

 

Fritids- og Idrætsudvalget reserverede i 2022
205.000 kr. på politikområde 5, Fritid og Idræt
af overført mindreforbrug fra 2021 til evt.
opkøb af udvendige forbedringer, såfremt der

205.000



ved udbudsrunden i 2022 ikke blev fundet en
forpagter. Da der blev fundet en forpagter i
2022 blev udgiften ikke afholdt, og midlerne
indgår derfor i det overførte mindreforbrug fra
2022 til 2023.

 

Henset til den nuværende situation, hvor der
ikke er nogen kommende forpagter, da
Økonomiudvalget på møde i april besluttede, at
forpagtning af restaurant Lagunen ikke sendes i
udbud på ny og at den anvendes til midlertidig
genhusning af havnekontoret, vil kommunen
være nødsaget til at opkøbe forbedringerne for
økonomisk at frigøre tidligere forpagter.

 

3.
Vedligeholdelse
af udendørs
fritidsfaciliteter

Det resterende beløb af overførslen fra 2022
anbefales overført til vedligeholdelses-puljen
for udendørs fritids-faciliteter på politikområde
18, Anlæg til administrationens prioritering for
hurtig igangsættelse. Der resterer ca. 40.000 kr.
til formålet i 2023 efter beslutning i Fritids- og
Idrætsudvalget og Økonomiudvalget på møder i
april om etablering af bådplads og finansiering
af de kortsigtede vedligeholdelsesbehov i Nivå
Havn.

143.000

I alt   598.000

 

Bevilling

Såfremt punkt 3 i tabellen godkendes, vil midlerne blive flyttet til politikområde 18, Anlæg i budgetrevisionen pr. 30. april
2023.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At disponering af overført mindreforbrug fra 2022 jævnfør tabel i sagsfremstillingen godkendes og herunder, at den
bevillingsmæssige ændring vedr. punkt 3 i tabellen medtages i budgetrevisionen pr. 30. april 2023.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 75: Drøftelse af indhold i kommende sundhedspolitik

22/30918

Beslutningstema

Udvalget drøfter indholdet i den kommende sundhedspolitik

 

Sagen behandles i:

Fritids- og Idrætsudvalget d. 9. maj 2023
Social- og Sundhedsudvalget d. 10. maj 2023

 

Sagsfremstilling og økonomi

Som det fremgår af nedenstående tidsplan for udarbejdelse af sundhedspolitikken, drøfter udvalgene indledende de
temaer, som politikken skal indeholde med henblik på at give administrationen input til det videre arbejde.

 

Administrationen har udarbejdet fem foreløbige forslag til temaer, der kan danne rammen for sundhedspolitikken.
Administrationen arbejder fortsat på de endelige formuleringer, hvorfor overskrifterne kan være ændrede i det endelige
udkast til politikken.

Hvert tema har en hovedoverskrift, som beskriver det værdigrundlag, som temaet bygger på samt en underskrift, der kort
fortæller, hvordan vi vil arbejde med temaet.

Under hvert tema er der ligeledes kort beskrevet forslag til indhold.

 

Udvalget bedes drøfte 1) de udvalgte temaer og 2) om der skal tilføjes andre temaer?

 

Forslag til temaer:

1. Alle har ret til et sundt liv - Vi fremmer lighed i sundhed
a. Alle borgere skal have mulighed for at leve det gode, sunde liv – uanset vilkår, ressourcer og netværk
b. Vi er sammen om at sætte rammerne for, at alle borgere kan skabe et sundt liv for dem selv og deres familie
c. Kommunen skal yde støtte til udsatte og sårbare, da de også har ret til et sundt liv
d. At fremme lighed i sundhed er en fælles opgave. Vi understøtter og samarbejder derfor med foreninger og

pårørende om sunde aktiviteter for alle målgrupper.
 

2. Mestring af eget liv - Vi skaber rammerne for selvbestemmelse, kompetencer og livskvalitet
a. Vi tror på, at muligheden for selv at bestemme danner grundlaget for et sundt liv
b. Vi tror på hjælp til selvhjælp og at egenomsorg for eget liv skaber de bedste betingelser for et sundt liv hele

livet.
c. Vi arbejder med at bringe hinandens ressourcer i spil. Det handler både om, at kommunen stiller gode tilbud,

aktiviteter og vejledning til rådighed, samt at aktivere borgernes egne netværk, foreninger, frivillige,
arbejdspladser mfl., så sunde valg, bliver nemme valg.

 

3. Tidlig indsats gør en forskel - Vi arbejder forebyggende
a. Forebyggende indsatser skal ses som en investering i et sundt liv for alle målgrupper
b. Vi ved at sundhedsvaner dannes tidligt – derfor skal vi have et særligt fokus på indsatser for børn og unge,

der forebygger både mental og fysisk trivsel (jf. Den sammenhængende børne- og ungepolitik)



c. For ældre og sårbare borgere vil vi arbejde for at skabe rammerne for, at alle kan tilvælge sunde fællesskaber
og på den måde forebygge mistrivsel og sygdom, samt styrke muligheden for selvbestemmelse i længere tid.

 

4. Fokus på fællesskaber - Vi arbejder sammen om kropslig og mental trivsel
a. Fællesskaberne er grundstenen i vejen mod et sundt liv for både børn, voksne og ældre og dem vil vi

understøtte.
b. Bevægelse skal være sjovt og vi vil arbejde mod, at det skal være let tilgængeligt for alle målgrupper.
c. Vi vil sikre, at vores borgere har mulighed for at bruge naturen som ramme for sunde og aktive fællesskaber

og kommer væk fra ”skærme”
d. Vi tror på at adgangen til sunde fællesskaber er afgørende i kampen mod mental mistrivsel og ensomhed

 

5. Sammenhængende tilbud til alle - Vi samarbejder på tværs
a. Vores sundhed påvirkes af en lang række faktorer, som hænger sammen på tværs. Derfor sker gode

sundhedsindsatser i et tæt samarbejde mellem kommunens institutioner, praktiserende læger, hospitalerne og
borgerne selv.

b. Vi vil arbejde for et fortsat tæt samarbejde om sundhed med civilsamfundet og foreningslivet
c. Vi vil sikre kompetenceudvikling og digitale løsninger i samarbejdet med det regionale sundhedsvæsen

 

Temaerne er også præsenteret samlet i bilag 1.

 

Sundhedspolitikken vil have en sammenhæng til nogle af de øvrige politikker:

•          ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” Fritids- og kulturpolitik 2023-2026

•          ”Livskvalitet i hverdagen” Ældre- og værdighedspolitik 2023-2026

•          ”Fælles børn og unge, fælles ansvar” En sammenhængende børn- og ungepolitik
2023-2026

 

Social- og Sundhedsudvalget bliver ligeledes i maj præsenteret for en sag om den kommende sundhedsaftale mellem
kommunerne, regionen og de almen praktiserende læger. Selvom aftalen endnu ikke er på plads, vil administrationen
forsøge at tage højde for, at sundhedspolitikken harmonerer med sundhedsaftalens indhold.

 

Baggrund for udarbejdelse af sundhedspolitikken

Frem til 2018 har Fredensborg Kommune haft en selvstændig sundhedspolitik, men med udarbejdelsen af Byrådets
arbejdsgrundlag i 2018, blev sundhedspolitikken integreret med kultur- og fritidsområdet i den tidligere Kultur-, Fritids-
og Sundhedsfremmepolitik.

 

Under revideringen af Byrådets arbejdsgrundlag i 2022, besluttede byrådet på deres møde d. 21. november 2022, at
Fredensborg Kommune igen skal have en selvstændig sundhedspolitik gældende for årene 2023-2026.

 

Forankring

Sundhedspolitikken forankres i Social- og Sundhedsudvalget for så vidt angår den patientrettede sundhedsfremme og i
Fritids- og Idrætsudvalget for så vidt angår den borgerrettede sundhedsfremme. Dette følger kompetencefordelingen
mellem udvalgene, som er vedtaget med ”Byrådets Styrelsesvedtægt”.



 

I forhold til Byrådets arbejdsgrundlag for 2023-2026, vil Sundhedspolitikken være tilknyttet pejlemærket ”Et aktivt
fritids- og kulturliv er også velfærd” med tråde til pejlemærket ”livskvalitet i hverdagen”.

 

Tidsplan

På udvalgsmøderne henholdsvis d. 1. og 2. marts godkendte Social- og Sundhedsudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget
nedenstående tidsplan for udarbejdelse af sundhedspolitikken.

 

Marts 2023 Tidsplan præsenteres for udvalg

Maj Drøftelse i udvalg om indhold i politikken

Maj og juni 2023 Præhøring af alle høringsberettigede om indhold i politikken

Sept. 2023 Udvalgene præsenteres for første udkast

Sept. og okt. 2023 Politikken sendes i høring

Nov. 2023 Udvalgene godkender endelig politik

Dec. Byrådet godkender endelig politik

 

Efter udvalgenes drøftelser om indhold, gennemfører administrationen en præhøring hos følgende interessenter:

 

Forebyggelsesrådet
Seniorrådet
Handicaprådet
Folkeoplysningsudvalget
Idrætsrådet
Det kommunalt-lægelige udvalg

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

 

Byrådets arbejdsgrundlag 2023-2026

1. Livskvalitet i hverdagen
2. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

Kompetence



Social- og Sundhedsudvalget
Fritids- og Idrætsudvalget

 

Indstilling

1. At udvalget, med udgangspunkt i de fem foreslåede temaer, godkender temaerne som beskrevet i den kommende
sundhedspolitik.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Bilag 1 - samlet oversigt over forslag til temaer i sundhedspolitikken



Punkt 76: Orientering om status Fritidspuljen 2023

22/28590

Beslutningstema

Der orienteres om status for fritidspuljen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Med baggrund i Folkeoplysningslovens § 6, stk. 1, nr. 3, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids-
og Idrætsudvalget.

 

Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg Kommune. Der er derfor årligt
afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i Fredensborg Kommune. Godkendte
folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner, paraplyorganisationer på det
folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.

 

Fritidspuljen 2023

Korrigeret budget for Fritidspuljen 2023 er 574.000 kr. Der er reserveret 363.250 kr. fra Fritidspuljen 2023. Der er således
210.750 kr. tilbage i Fritidspuljen 2023 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition resten af 2023.

 

Konkrete sager til Fritidspuljen 2023 til behandling på dette møde:

 

Ansøgninger
Projekt/

Udstyr
Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Sammen Film Manuskriptkonsulent 6.250 6.250

Øresund
Håndbold

Reduktionsoverliggere til
håndboldmål 6.860 6.860

I alt  6.250 13.110

 

Hvis indstillingerne vedtages er der 197.640 kr. tilbage i Fritidspuljen 2023 til uddeling resten af 2023.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd



FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

17. Partnerskaber for handling

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 77: Beslutning om ansøgning fra Sammen Film

23/6965

Beslutningstema

Der skal tages stilling til ansÃ¸gning fra Sammen Film om tilskud pÃ¥ 6.250 kr. til en manuskriptkonsulent.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi

AnsÃ¸ger

Sammen Film sÃ¸ger om tilskud pÃ¥ 6.250 kr. til en manuskriptkonsulent, som kan give professionelt feedback pÃ¥ de
manuskripter, som foreningens medlemmer skriver.

Â 

Sammen Film er en forening i Fredensborg Kommune. Foreningens vedtÃ¦gter opfylder ikke kravene til at vÃ¦re en
frivillig folkeoplysende forening i henhold til Folkeoplysningsloven. Foreningen er derfor blevet bedt om at gennemgÃ¥
vedtÃ¦gter og sikre, at de opfylder kravene, fÃ¸r de kan modtage tilskud via Fredensborg Reglerne.

Â 

Det fremgÃ¥r af ansÃ¸gningen, at foreningen har 14 medlemmer.

Â 

AnsÃ¸gningen

Det fremgÃ¥r af ansÃ¸gningen, at Sammen Film sÃ¸ger om stÃ¸tte til en manuskriptkonsulent, som kan give
professionelt feedback pÃ¥ de manuskripter, foreningens medlemmer skriver. Det drejer sig om manuskripter, som
foreningen har arbejdet pÃ¥ i lÃ¦ngere tid. De vil gerne have hjÃ¦lp til, at manuskripterne bliver pÃ¥ et hÃ¸jere niveau og
derved udvikler deres medlemmers kompetencer.

Det fremgÃ¥r endvidere af ansÃ¸gningen, at formÃ¥let med Sammen Film er at dygtiggÃ¸re medlemmer. Derfor vil de
med dette projekt gerne have en professionel manuskriptforfatter udefra til at lÃ¦se og give feedback pÃ¥ de historier, de
skriver og som de gerne vil producere i fremtiden.

Â 

FormÃ¥let er at fÃ¥ vÃ¦rktÃ¸jer til at fortÃ¦lle historier og udvikle kompetencerne for hvert medlem. I Sammen Film
producerer de som regel mindst Ã©n fiktionshistorie om Ã¥ret og ved at fÃ¥ en manuskriptkonsulent, kan de rykke sig
og skabe bedre fortÃ¦llinger pÃ¥ flere fremtidige projekter. Derudover kan det ogsÃ¥ give vÃ¦rktÃ¸jer, sÃ¥ medlemmer
senere hen kan

lÃ¦re fra sig, nÃ¥r nye og hÃ¥befulde filmskabere kommer til foreningen.

Det fremgÃ¥r endvidere af ansÃ¸gningen, at der forventes at vÃ¦re 9 deltagere i mÃ¥lgruppen 23-39 Ã¥rige.

Â 

Budget

Budget for det ansÃ¸gte kan ses i tabellen nedenfor.

Â 

Udgifter Budget (kr.)

Manuskriptkonsulent 6.250

AnsÃ¸gt belÃ¸b i alt 6.250



Â 

Administrationens bemÃ¦rkninger og anbefaling

Sammen Film har ikke tidligere modtaget midler fra Fritidspuljen, men har modtaget stÃ¸tte fra Kulturpuljen til fx
filmproduktion og filmvisninger. Kulturudvalget har desuden pÃ¥ mÃ¸de i juni 2022 bevilliget 196.000 kr. til etablering
af en kommunal grejbank med film- og lydudstyr pÃ¥ initiativ fra Sammen Film.

Â 

Administrationen vurderer, at Sammen Films initiativ har et folkeoplysende sigte.Â 

Â 

Administrationen vurderer derfor, at ansÃ¸gningen lever op til retningslinjernes Â§ 6 stk. 4, idet der er tale om tilskud til
initiativ, der udvikler allerede igangvÃ¦rende aktiviteter mod hÃ¸jere kvalitet og til rekruttering og fastholdelse af aktive
deltagere og frivillige ledere i fritidslivet.

Â 

Administrationen anbefaler, at der bevilliges tilskud til Sammen Film pÃ¥ 6.250 kr. til en manuskriptkonsulent

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's VerdensmÃ¥l og ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag
ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er ogsÃ¥ velfÃ¦rd

FNs verdensmÃ¥l

11. BÃ¦redygtige byer og lokalsamfundÂ 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget.

Indstilling

1. At der bevilliges tilskud til Sammen Film pÃ¥ 6.250 kr. til en manuskriptkonsulent.

Beslutning i Fritid- og IdrÃ¦tsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 78: Beslutning om ansøgning fra Øresund Håndbold

23/9321

Beslutningstema

Der tages stilling til ansøgning fra Øresund Håndbold om tilskud på 6.860 kr. til indkøb af to reduktionsoverliggere til
håndboldmålene i den kommunale skoleidrætshal Niverødgaardshallen i Nivå.

Sagsfremstilling og økonomi

Ansøger

Øresund Håndbold, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud til indkøb af
reduktionsoverliggere til håndboldmålene i Niverødgaardshallen.

 

Foreningen har i 2023 modtaget 106.585 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 6.500 i grundtilskud, 28.000 kr. i
medlemstilskud og 72.085 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2021 i alt 178 medlemmer, herunder
140 under 25 år.

 

Ansøgningen

Det fremgår i ansøgningen, at der søges tilskud til indkøb af reduktionsoverliggere til de eksisterende håndboldmål i
Niverødgaardshallen, således at de yngre spillere op til 11 år også kan træne i Niverødgaardshallen. Reglerne for de
yngste spillere tilsiger, at målets højde skal reduceres. Overliggerne findes således allerede i de øvrige haller, hvor
klubben træner.

Endvidere fremgår det, at Øresund Håndbold har haft stor fremgang i antallet af ungdomsspillere. Denne store fremgang
har betydet, at deres ungdomshold nu også træner i Niverødgaardshallen, hvor der ikke findes reduktionsoverliggere til de
to håndboldmål.

 

Indkøb af udstyret vil derfor være til gavn for ungdomspillerne i Øresund Håndbold, men derudover kan det ligeledes
bruges af skolens idrætslærere til håndboldtræning med de yngre klassetrin.

 

Hertil informerer Øresund Håndbold, at deres trænere deltager i perioder i skolens idrætsundervisningen for at udbrede
håndbolden i kommunen.

 

Målgruppen er således U9 og U11 spillere samt 3.-5. klasserne i skolen. I Øresund Håndbold regi er det pt 32 U11
spillere, som skal anvende udstyret til træning og vi forventer dette antal stiger til over 40 spillere når næste sæson starter.

 

Budget

Tabellen nedenfor viser budget for indkøb af udstyr

Udgifter Budget (kr. eksklusiv moms)

2 x reduktionsoverliggere 6.860

I alt 6.860



 

Administrationens bemærkninger og anbefaling

Administrationen bemærker, at der er tale om udstyr og redskaber, som alle brugere i Niverødgaardshallen kan få gavn af.

 

Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr til
opgradering af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere. I henhold til retningslinjernes § 9, stk. 3 er tilskud til udstyr eller
redskaber til opgradering af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere som udgangspunkt ikke betinget af egenfinansiering.
Udstyret og redskaberne vil da tilfalde Fredensborg Kommune, som ligeledes vedligeholder det. Indkøb foretages af
administrationen.

 

Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling på 6.860 kr. til indkøb af to reduktionsoverliggere til
Niverødgaardshallen.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der bevilliges 6.860 kr. til indkøb af to reduktionsoverliggere til Niverødgaardshallen.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 79: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

21/32584

Beslutningstema

Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi

Juni:

Status fra Nivå Havns Brugerråd
Prioritering af vision- og udviklingsplan i Nivå Havn (beslutning)
Godkendelse af revideret Kultur- og Fritidspolitik (beslutning)

Godkendelse af reviderede retningslinjer for Fritidspuljen (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

August:

Foreningshuset Strandlyst status
Opsamling arrangement for fritidslivet (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

September:

Opgaver og økonomi i Nivå Havn til styringsgrundlag (beslutning)
Status økonomi Nivå Havn (orientering)
Status projekt HoldÅnd (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

Oktober:

Evaluering anvendelse af boldbur i Fredensborg
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

November:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

December:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 80: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 81: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 09-05-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 82: Digitalt underskriftsblad 9. maj 2023

21/32599

Bilag

Godkendelsesark fiu 9 maj 2023.pdf
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